
Lietuvos visuomenės pilietinės 

galios indekso tyrimas 

2014 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Reprezentatyvi Lietuvos gyventojų apklausa 

 Tyrimo laikas: 2014 m. lapkričio 7 – 16 d. 

 Respondentų skaičius: N = 1000 

 Tyrimo objektas: 15 – 75 metų Lietuvos gyventojai 

 Apklausos būdas: interviu respondento namuose 

 Atrankos metodas: daugiapakopė, tikimybinė atranka. 

Respondentų atranka parengta taip, kad kiekvienas 

Lietuvos gyventojas turėtų vienodą tikimybę būti 

apklaustas. 

 



 



Domėjimasis viešaisiais reikalais, proc. 

 

-7,2 

-5,8 



Pilietinis aktyvumas, proc.  

 

-6,3 

-3,5 



Pilietinis aktyvumas, proc.  

 +2,2 

-3,1 



 Nė vienoje iš išvardintų 17 veiklų nedalyvavo 26 proc. 

gyventojų 



Dalyvavimo pilietinėse veiklose 

potencialas, proc.  

 +4,8 -3,2 +3,1 -4,7 

+3,5 +2,6 -5,3 

-3,1 +5,4 



Pilietinės įtakos suvokimas 

“Įvairios visuomenės grupės turi skirtingas galias priimant sprendimus, darančius 

įtaką visos visuomenės ar atskirų jos grupių gyvenimui. Įvertinkite įvairių grupių 

galią daryti įtaką sprendimų priėmimui.” 

-,31 

-,39 

-,44 



Rizikų, susijusių su pilietinėmis 

veiklomis, vertinimas, proc. 
“Jūsų manymu, ar labai tikėtina, tikėtina, mažai tikėtinai, ar visiškai netikėtina, kad 

gyventojai, kurie šiandien Lietuvoje inicijuoja ar aktyviai dalyvauja pilietinėse akcijose, 

veiklose susidurtų su šiomis problemomis?” 

+6,0 -5,5 



 



 



 



 



Pilietinės galios indeksas, 2014 m. 

 



 



 

 

Lietuvos pilietinės galios indeksą pagal mokslininkų prof. 
dr. Ainės Ramonaitės, dr. Rūtos Žiliukaitės ir dr. 
Mindaugo Degučio parengtą metodiką Pilietinės 
visuomenės institutas skaičiuoja nuo 2007 metų. 

Toks tyrimas atliktas jau septintą kartą. 

 


